令和 3 年 6 月 17 日

関係各位

葛飾ロイヤルケアセンター

施設⾧ 増谷 祐人

当施設における新型コロナウイルス感染症集団感染の終息について

当施設において発生した新型コロナウイルス感染症につきまして、皆様には多大なるご

心配、ご迷惑をおかけ致しましたこと、深くお詫び申し上げます。

5 月 26 日に最初の感染者が判明して以降、東京都並びに葛飾区と連携を取り感染拡大防

止・早期終息に努めてまいりました。その結果、6 月 2 日以降新たな感染者が発生すること

なく 2 週間が経過致しました。

このような状況を踏まえて保健所と協議をした結果、今回発生した集団感染は終息した

ものと判断し、当該フロアへの立ち入り及び入退所等の制限を解除することと致しました

のでご報告申し上げます。

なお、皆様に安心してご利用いただけるよう、職員の個人防護具着用・手指消毒徹底、飛

沫感染防止パネルの設置、手指消毒薬設置場所の増加、入館時・出勤時の検温・体調確認等

の感染対策を引き続き徹底してまいります。ご面会につきましても引き続きオンライン面

会（予約制）のみとさせて頂きますので、ご理解・ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

ご利用者様、ご家族様並びに関係者の皆様には、多大なるご支援・ご協力を賜り、誠にあ

りがとうございました。より一層の感染対策を実施し、安全な環境のもとでご利用いただけ

るよう努めてまいります。

今後ともご支援・ご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

         【お問合せ先】

       葛飾ロイヤルケアセンター

       電話 03-3697-7100（代）

       受付時間 9:00～17:00